MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares
Setor de Assuntos Institucionais

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
(33) 3022-7800  - www.ifmg.edu.br

PRORROGAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2024

PRORROGAÇÃO EDITAL Nº 01/2024 - Processo Seletivo para a concessão de auxílio socioeconômico
do Programa de Assistência Estudantil 2024 - Campus Governador Valadares

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195
de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e Termo de Posse do dia 23/10/2023, no
uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do
IFMG,

RESOLVE

Art. 1º. PRORROGAR o Edital de Bolsa Permanência 01/2024 com vigência a ser iniciada em ABRIL de
2025, sendo pagas até 10 parcelas aos estudantes deferidos.

Art. 2º. Apenas os estudantes de perfis A, B e C terão o auxílio renovado.
Parágrafo Primeiro: Os/As estudantes que não renovaram matrícula, que não cumpriram a frequência mínima
exigida no edital, que foram reprovados por frequência em 2024 e não apresentaram justificativa ou a
justificativa apresentada não foi acatada, não terão o auxílio renovado.
Parágrafo Segundo: Os/As estudantes que não tiverem o auxílio renovado poderão concorrer ao(s) edital(is)
regular(es) do ano de 2025.
Art. 3º. A manutenção do auxílio no ano de 2025 está condicionada à matrícula e à frequência em, pelo
menos, três disciplinas.

RESULTADO PRORROGAÇÃO EDITAL 01/2024

Campus - Governador Valadares

Nº Estudante Situação atual Auxílio Renovado Valor do auxílio

1 069.***.126-08 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
2 117.***.186-27 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
3 134.***.006-11 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
4 177.***.606-01 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
5 149.***.726-66 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
6 148.***.076-20 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
7 123.***.196-17 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00

08/02/2025, 07:26 SEI/IFMG - 2192154 - Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 1/3

8 109.***.186-98 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
9 138.***.736-47 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
10 149.***.806-47 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
11 700.***.266-85 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
12 145.***.086-45 Renovado para 2025 Bolsa permanência 4 R$ 170,00
13 120.***.626-86 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
14 128.***.806-28 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
15 397.***.928-02 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
16 120.***.476-25 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
17 706.***.556-39 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
18 143.***.026-65 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
19 119.***.626-08 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
20 023.***.196-08 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
21 060.***.506-27 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
22 151.***.186-32 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
23 119.***.906-80 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
24 086.***.206-40 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
25 127.***.507-00 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
26 705.***.286-62 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
27 150.***.396-60 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
28 111.***.926-31 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
29 700.***.426-06 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
30 701.***.966-28 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
31 159.***.936-30 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
32 135.***.356-83 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
33 020.***.946-97 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
34 141.***.986-64 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
35 149.***.296-08 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
36 022.***.786-60 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
37 060.***.316-50 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
38 110.***.076-44 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
39 118.***.006-64 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
40 076.***.586-54 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
41 108.***.726-57 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
42 126.***.316-38 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
43 700.***.316-80 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
44 181.***.676-46 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
45 137.***.146-38 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
46 019.***.936-01 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
47 147.***.546-39 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
48 117.***.176-90 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
49 134.***.166-80 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
50 121.***.746-85 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
51 148.***.676-33 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
52 703.***.836-60 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
53 178.7***.596-98 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
54 136.***.276-17 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00

08/02/2025, 07:26 SEI/IFMG - 2192154 - Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 2/3

55 701.***.196-85 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
56 125.***.226-21 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
57 093.***.576-46 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
58 023.***.066-60 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
59 544.***.128-06 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
60 146.***.246-37 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
61 154.***.466-80 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
62 167.***.626-26 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
63 704.***.576-09 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
64 130.***.176-19 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
65 127.***.336-66 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
66 020.***.366-73 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
67 700.***.636-88 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
68 137.***.936-05 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
69 147.***.176-98 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
70 098.***.676-61 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
71 120.***.196-25 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
72 023.***.386-66 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
73 700.***.376-47 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
74 115.***.376-50 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
75 158.***.356-99 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
76 153.***.476-76 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
77 061.***.846-00 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
78 143.***.026-31 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
79 700.***.346-56 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
80 156.***.436-89 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
81 022.***.536-16 Renovado para 2025 Bolsa permanência 4 R$ 170,00
82 706.***.516-88 Renovado para 2025 Bolsa permanência 1 R$ 445,00
83 129.***.896-64 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
84 141.***.566-69 Renovado para 2025 Bolsa permanência 2 R$ 335,00
85 160.***.326-58 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00
86 142.***.926-21 Renovado para 2025 Bolsa permanência 3 R$ 225,00

Governador Valadares, 07 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra, Diretor(a) Geral -
Campus Governador Valadares, em 07/02/2025, às 13:32, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2192154 e o código CRC 01165381.

23208.000556/2024-51 2192154v1

08/02/2025, 07:26 SEI/IFMG - 2192154 - Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 3/3